

EM UNIDADES DE REAIS (R\$ 1)

**OUTUBRO-17**

| RECEITAS                             |                     |
|--------------------------------------|---------------------|
| ITEM DE RECEITA                      | REALIZADO ATÉ O MÊS |
| RECEITA COM VENDA DE GAS             | 545.945.388         |
| RECEITA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO     | 4.775.639           |
| SUB-TOTAL                            | <u>550.721.027</u>  |
| OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS         | <u>13.953.425</u>   |
| RECEITAS FINANCEIRAS                 | <u>7.724.021</u>    |
| RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRAS | 4.843.738           |
| JUROS E OUTROS                       | 2.880.283           |
| <b>TOTAL DE RECEITAS</b>             | <b>572.398.473</b>  |

| DESPESAS                  |                     |
|---------------------------|---------------------|
| ITEM DE DESPESA           | REALIZADO ATÉ O MÊS |
| LOCAÇÕES                  | 4.465.515           |
| DISTRIBUIÇÃO DE GÁS       | -8.351.871          |
| PESSOAL                   | 25.672.015          |
| DESPESAS GERAIS           | 12.989.857          |
| MATERIAIS                 | 1.250.829           |
| SERVIÇOS DE TERCEIROS     | 20.976.163          |
| TRIBUTOS E TAXAS FISCAIS  | 2.008.477           |
| DEPRECIACÃO               | 23.895.393          |
| DESPESAS FINANCEIRAS      | 8.182.629           |
| PROVISÃO PARA CSLL E IRPJ | 20.482.421          |
| <b>TOTAL DE DESPESAS</b>  | <b>111.571.428</b>  |